Калужская область
Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОРСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

РЕШЕНИЕ

28.03.2023                                                                                                                                 № 17

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 13.12.2022 №31 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации сельского поселения «Село Заречный»

В соответствии частью 1 статьи 16, частями 5,7 статьи 4 Федерального закона от 02.03.2007 №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения «Село Заречный», рассмотрев экспертное заключение правого управления администрации Губернатора Калужской области от 10.01.2023 №52-Г-14/2023, Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 13.12.2022 №31 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации сельского поселения «Село Заречный» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы  администрации сельского поселения «Село Заречный» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет и не старше 65 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие квалификационным требованиям, установленным для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03.12.2007 №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», при отсутствии обстоятельств, указанных действующим законодательством в  качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»;
1.2. Дефис 8 пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Положения после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса»;
1.4. Пункт 4.4 раздела 4 Положения дополнить словами:
«Срок приема документов для участия в конкурсе указывается в информационном сообщении о проведении конкурса.»;
1.5. Абзац 1 пункта 4.7 раздела 4 Положения после слов «конкурсная комиссия» дополнить словами «в течение 3 дней»;
1.6. Абзац 4 пункта 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Конкурсная комиссия не позднее чем за 3 дня до дня проведения второго этапа конкурса направляет сообщение о дате, месте и времени его проведения гражданам, допущенным к участию в конкурсе.».
1.7. Пункт 4.8 раздела 4 Положения перед словами «второй этап конкурса» дополнить предложением:
«Второй этап конкурса проводится в день, время и месте (адрес), определённые решением Сельской Думы о проведении конкурса, в форме индивидуального собеседования с кандидатами, допущенными ко второму этапу конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Заречный»                                                                                               Е.М.Пряхина